平成29年３月遠野市教育委員会定例会 審議結果

１ 日 時 平成29年３月22日（水） 午前10時から

２ 場 所 遠野市役所本庁舎 西館３階会議室

３ 議案及び審議結果

番号 件 名 審議結果

議案第５号

教育委員会事務局職員等の人事の臨時専決処理に関し

承認を求めることについて

承認 【提案内容】

人事異動をするに当たり、会議を招集する時間的余裕がない

と認め、臨時専決処理をしたので、承認を求めるものである。

議案第６号

遠野市教育委員会行政組織規則の一部を改正する規則

の制定について

原案可決 【提案内容】

中高連携サポート室に主査を置くことができることとしよう

とするものである。

議案第７号

遠野市教育委員会の権限に属する事務の管理及び執行

の状況に関する点検及び評価に関し議決を求めることに

ついて

原案可決 【提案内容】

地方教育行政の組織及び運営に関する法律の規定に基づき、

遠野市教育委員会の権限に属する事務の管理及び執行の状況の

点検及び評価の報告書（平成27年度実施事業）を作成しようと

するものである。

議案第８号

遠野市文化財保護審議会委員の委嘱に関し議決を求め

ることについて
原案可決

【提案内容】

遠野市文化財保護審議会委員の任期が平成29年３月31日で満

了となるので、新たに委員を委嘱しようとするものである。

４ 一般報告

  各課等からの諸般の報告